



## Skatteministeriet

25. januar 2021  
J.nr. 2020 - 10748

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 179 af 8. december 2020 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Morten Bødskov

/ Jacob Vastrup



## Spørgsmål

Vil ministeren for perioden 2015-2020 redegøre for omfanget af smugling af afgiftspligtige varer fra Sverige til Danmark, såsom chokolade, slik, alkohol, tobak m.m.?

## Svar

Jeg har modtaget bidrag til besvarelsen fra Toldstyrelsen og Skattestyrelsen, som jeg kan henholde mig til.

Fra *Toldstyrelsen* har jeg modtaget følgende bidrag til besvarelsen:

”Toldstyrelsens kontrolaktivitet på området sker som led i den almindelige kontrol af indførselsforbudte varer såsom narkotika, våben, doping mv., fx som stikprøvekontrol af køretøjer, rejsende og anden godstransport, som passerer Danmarks grænser. Denne kontrol prioriteres efter risiko og væsentlighed. Hvis Toldstyrelsen ved en sådan kontrol konstaterer, at varer ikke er pålagt den reglementerede afgift, sendes sagen til behandling i Skattestyrelsen.

Toldstyrelsen fører ikke særskilt statistik på tilbageholdelser ved de enkelte grænseovergange. Det er derfor ikke muligt at redegøre for omfanget af smugling af afgiftspligtige varer fra Sverige til Danmark.”

Fra *Skattestyrelsen* har jeg modtaget følgende bidrag til besvarelsen:

”Skattestyrelsen har ikke mulighed for at udsøge sager på baggrund af geografi og kan dermed ikke oplyse, hvorfra punktafgiftspligtige varer kommer ind i Danmark, eller hvor de kontrolleres.

Skattestyrelsens kontroller foretages bl.a. i samarbejde med politiet eller Toldstyrelsen på Øresundsbroen og ved færgen mellem Helsingborg og Helsingør. Herudover udføres kontroller i engros- og detailhandlen. Kontrollerede virksomheder udvælges efter risiko og væsentlighed, bl.a. på baggrund af oplysninger fra DK-VIES og EMCS-systemet og i visse tilfælde med baggrund i anmeldelser, som modtages fra borgere og virksomheder.”